
1 
 

Výroční zpráva   

o   

činnostech a hodnocení   

  

Mateřské školy 

 

při Základní škole JUDr. Josefa Mareše a Mateřské 

škole, Znojmo Klášterní2, příspěvkové organizaci  

  

  

 

 

ve školním roce 2021/2022  

  

  

  

  

 

 

 

 
 

Schválena pedagogickou radou dne:  06. 09. 2022 

  

Předloženo školské radě dne:  02. 11. 2022 

 



2 
 

 
 

Obsah 
 

1. Základní údaje o mateřské škole………………………………………………………….………………….………………….3 

2. Údaje o vzdělání..................................................................................................................................3 

3. Věkové složení dětí .............................................................................................................................4 

4. Údaje o přijímacím řízení ..................................................................................................................4 

5. Personální zabezpečení činnosti mateřské školy .............................................................................4 

6. Prevence sociálně patologických jevů ...............................................................................................5 

7. Péče o integrované dítě .......................................................................................................................5 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovnic .....................................................................5 

9. Aktivity a akce mateřské školy ..........................................................................................................5 

9. 1. Třída Pampeliška - výchovně vzdělávací a kulturní akce ............................................... 5 

9. 2. Třída Konice - výchovně vzdělávací a kulturní akce ....................................................... 6 

10. Uzavření MŠ .....................................................................................................................................7 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti .............................................................................................7 

12. Úplata za předškolní vzdělávání .....................................................................................................7 

14. Změny ve vedení školy .....................................................................................................................8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



3 
 

 

 

 

 

1. Základní údaje o mateřské škole 
 

Název:  Základní škola JUDr. Josefa Mareše a Mateřská škola, Znojmo,  

 Klášterní 2, příspěvková organizace 

Adresa: Znojmo, Klášterní 2  

IČO : 71217860 

Telefon:  515 227 532 

E-mail: reditel@evokace.cz   

ID: yvpmncs 

 

 

Zřizovatel: Městský úřad Znojmo 

 Obrokova 10/12 

Telefon:  515 216 111 

E-mail:  info@muznojmo.cz 

 

Statutární zástupce:  Mgr. Eva Hubatková, ŘŠ 

Zástupkyně ŘŠ:  Bc. Radka Neubertová 

Telefon:  736 414 876 

E-mail: neubertova.radka@evokace.cz 

Typ: celodenní provoz  

Kapacita školy: 47 dětí 

 třída Klášterní  25 dětí 

 třída Konice   22 dětí 

Provozní doba: třída Klášterní  7:00 – 16:15 hod 

 třída Konice   7:00 – 16:00 hod 

2. Údaje o vzdělání 
Mateřské škola  Klášterní - třída  Pampeliška a třída Konice jsou součástí základní školy.  

Dochází zde k vzájemné spolupráci a návaznosti předškolního a základního vzdělávání mezi 

učitelkami mateřské a základní školy.  

Mateřská škola zajišťuje dětem maximální péči, všestranný rozvoj osobnosti, podporujeme 

tvořivé a logické myšlení, individualitu dítěte a jeho nadání. Všechny činnosti a naplňování cílů 

z ŠVP jsou plněny s ohledem na věk a jsou zároveň zohledňovány individuální možnosti dětí.  

V projektu „Babička a dědeček do školky“ pokračuje MŠ Pampeliška 7. rokem, třída v Konicích 

6. rokem. Děti v obou třídách se setkávají s prarodiči, kteří s dětmi pohovoří, vypráví o knížkách 

a pohádkách, dramatizují danou pohádku. U dětí tím rozvíjí pozornost a lásku ke knihám. 

Celkem ve školním roce 2021 -2022 bylo do realizace projektu zapojeno 9 seniorů (4 senioři 

v MŠ Konice a 5 seniorů v MŠ Pampeliška). Celkem zúčastněných dětí v projektu bylo 22 (11 

v MŠ Konicích a 11 v MŠ Pampeliška). Většinou se jedná o starší děti (předškoláky), kteří plní 

úkoly. Menší děti si vyslechnou pohádku a po aktivitě přechází do šatny, kde se připravují na 

pobyt venku. Projekt přináší pěkné zážitky na obou stranách, jak u dětí, tak i u dospělých.  

mailto:info@muznojmo.cz


4 
 

Na tento projekt jsme prostřednictvím Sdružení rodičů při ZŠ JUDr. Josefa Mareše získali 

finanční dotaci, za tyto peníze byly ve školkách nakoupeny: každému zúčastněnému dítěti 

kniha, knihy do dětských knihoven v MŠ, kostýmy. 

 

Při realizaci této aktivity využíváme interaktivní tabuli, didaktické pomůcky - nahrávky 

písniček, varhany, obrazový materiál i dramatizační pomůcky - čepičky, kostýmy, maňásky a 

výtvarný materiál. 

3. Věkové složení dětí 
      Pampeliška  Konice 

     

 

01. 09. 2019 - 31. 12. 2019    0   0 

01. 09. 2018 - 31. 08. 2019   1   7 

01. 09. 2017 - 31. 08. 2018   6   5 

01. 09. 2016 - 31. 08. 2017   8   9 

01. 09. 2015 - 31. 08. 2016   8   1 

31. 08. 2015 a dříve    2   0 

       

 

__________________________________________________________________________               

Ve školním roce chodilo do MŠ Klášterní - třídy Pampeliška 25 dětí a do třídy Konice 22 dětí. 

4. Údaje o přijímacím řízení 
Rozhodnutí ředitelky školy                    Pampeliška          Konice 

Přijetí dítěte do MŠ ve školním roce 2021/2022            11       6 

Ukončení docházky                12           6 

Odklad školní docházky               0       0 

Dodatečný odklad školní docházky              0       0 

Počet nepřijatých dětí                 18       4 

5. Personální zabezpečení činnosti mateřské školy 
Přehled pracovnic školy  fyzický počet  přepočtený počet 

 

MŠ Pampeliška 

Učitelky MŠ    2   2,00 

Uklízečka    1   1,00 

Kuchařka (sdílená se ZŠ)  1   1,00 

 

MŠ Konice 

Učitelky MŠ    2   1,9354  

Uklízečka (sdílená se ZŠ)  1   0,50 

Kuchařka (sdílená se ZŠ)  1   1,00 

 



5 
 

6. Prevence sociálně patologických jevů 
Ani v jedné třídě nedošlo k projevům sociálně patologických jevů. Našim cílem je vytváření 

harmonického a klidného prostředí pro děti a negativním jevům tímto způsobem předcházet. 

 

První stupeň podpůrného opatření – jedno dítě. 

 

7. Péče o integrované dítě 
Ani v jedné třídě nebyla žádná integrace.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovnic 
                                   

  Téma vzdělávání                zúčastněný 

 

9. Aktivity a akce mateřské školy 

9. 1. Třída Pampeliška - výchovně vzdělávací a kulturní akce 

 Informativní schůzka zákonných zástupců 

 Začátek projektu “Babička a dědeček do školky“- pokračování v projektu 7. rokem. 

 Preventivní logopedické vyšetření klinickým logopedem 

 Dýňové tvoření 

 Vycházka do zverimexu 

 Vánoční fotografování 

30. 9. 2021  Organizace a financování jazykové pří-

pravy- webinář  

online  Neubertová  

12. 10. 2021  Respirační onemocnění - rýma, kašel u 

dítěte v MŠ aneb jak se k tomu má ma-

teřská škola postavit…  

online  Neubertová  

16. 11. 2021  Čeština jako druhý jazyk na ZŠ I  online  Neubertová  

16. 11. 2021  Tvorba pracovních listů v programu 

Canva - Začátečníci  

online  Neubertová  

1. 2. 2022  Pedagogické diagnostikování v předškol-

ním a prvostupňovém vzdělávání prak-

ticky   

online  Neubertová  

16. 2. 2022  workshop - Portfolio dítěte prakticky a 

smysluplně  

online  Neubertová  

7. 6. 2022  představení systému LYFLE pro MŠ  Nám. Armády 

Znojmo 

Neubertová  

31. 5. 2022 Digitální kompetence pro 1. stupeň 

(BeeBot, VEX Go, VEX 123)  

 Jana Hegerová, Neu-

bertová 
 Další vzdělávání učitelek probíhalo čet-

bou odborné literatury, článků a publi-

kací 

 Hegerová, Jelenová, 

Benešová, Neuber-

tová 



6 
 

 Vycházka do zahradnictví 

 Mikulášské nadělování v MŠ 

 Vánoční dopoledne s dětmi u stromečku v MŠ - nadílka. 

 Prohlídka města Znojma - advent  

 Masopustní veselice v maskách  

 Kouzelník   

 Oslava „Dne země“  

 Čarodějnický rej - soutěže, tance 

 Poznávací výlet po okolí kolem řeky Dyje – hledání pokladu a plnění úkolů 

 Vynášení Moreny v MŠ  

 Sportovní olympiáda v MŠ 

 Divadelní představení na Horním náměstí ve Znojmě 

 Zápis do mateřské školy  

 Výlet turistickým vláčkem 

 Závěrečné fotografování dětí - společná, jednotlivci 

 Oslava „Dne dětí“- Výlet za námořnickým pokladem- dárečky pro děti, soutěže 

 Slavnostní ukončení projektu Babička a dědeček posezení se seniory 

 Pasování na školáky 

 Ukončení průběžné praxe studentů SPgŠ ve Znojmě 

 

 
Pravidelné aktivity: 

 Logopedická péče - prováděna v komunitním kruhu ve třídě 

 Projekt „Celé Česko čte dětem“, jehož součástí je projekt „Babička a dědeček do 

školky“ 

 Práce na Interaktivní tabuli v programu Smart 

 Čtvrteční cvičení v tělocvičně ZŠ 

 Čtvrteční praxe studentů ze SPgŠ ve Znojmě 

 Divadelní předplatné v městském divadle ve Znojmě 

 

9. 2. Třída Konice - výchovně vzdělávací a kulturní akce 

 Informativní schůzka zákonných zástupců 

 Začátek projektu “Babička a dědeček do školky“- pokračování v projektu 6. rokem. 

 Preventivní logopedické vyšetření klinickým logopedem 

 Vánoční fotografování 

 Mikulášská besídka 

 Sportovní dopoledne 

 Vycházka do vinohradu 

 Dýňová zahrada 

 Tříkrálová obchůzka 

 Návštěva místního kostela- zpěv u Jesliček 

 Divadelní předplatné  

 Masopustní dopoledne, hry, tanec 

 Dětský den  

 Slavnostní ukončení projektu Babička a dědeček 

 Pasování na školáky 



7 
 

 
 

Pravidelné aktivity: 

 Logopedické péče - prováděna v komunitním kruhu ve třídě 

 EduStem – kroužek němčiny- vede paní učitelka ze ZŠ 

 Divadelní předplatné v městském divadle ve Znojmě 

 Projekt „Celé Česko čte dětem“, jehož součástí je projekt „Babička a dědeček do 

školky“ 

10. Uzavření MŠ  
Uzavření MŠ Pampeliška a MŠ Konice z důsledku epidemiologických opatření, nebylo 

potřeba. Situace tento rok nebyla natolik vážná. 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
Ve školním roce 2021/2022 neproběhla žádná inspekční činnost. 

12. Úplata za předškolní vzdělávání 
Platba v MŠ Klášterní - třída Pampeliška a Konice: 

celodenní docházka - 120,- Kč 

 

13. Základní údaje o hospodaření školy 

Škola hospodaří s prostředky ze státního rozpočtu na přímé výdaje na vzdělávání, dále 

s prostředky od zřizovatele na provoz. Poskytnuté dary byly předem schváleny zřizovatelem a 

čerpány dle darovacích smluv.  

Neinvestiční výdaje za rok 2021   

 

 Položka Název MŠ 

1. 513…. Materiál 69 920,57 

2. 515….. Voda, plyn, el. energii, aj. 92 886,21 

3. 516….. Služby 20 048,88 

4. 517….. Ostatní nákupy    31 94    

  opravy    1 238 

5. 519…. Náklady na mzdu od 

zřizovatele 

0 

6. 5362 Platba daní a poplatků 0 

7. 5011,5031,5032,5349 Ostatní náklady-závodní 

stravování 

0 



8 
 

8. 5909 Odpisy   

9.  Náklady celkem  180 287,66 

10. * 6 ……. Ostatní příjmy celkem   29 309 

11.  Řádek 9 mínus řádek 10  150 978,66 

 

14. Změny ve vedení školy 
 

Ve vedení MŠ Pampeliška došlo ke změnám: 

Změna ve vedení školy. Od 1. 8. 2022 změna na pozici zástupkyně pro 1. stupeň. Místo paní 

zástupkyně Mgr. Lenky Budkové byla na její místo jmenována  Mgr. Lenka Vaculíková. 

V důsledku změny nařízení 75/2005 Sb. o stanovení přímé vyučovací, přímé speciálně 

pedagogické a přímé pedagogicko-psychologické činnosti pedagogických pracovníků byla 

pozice vedoucí učitelky MŠ nahrazena pozicí zástupkyně ředitele.  

 

Ve vedení MŠ Konice byla tato změna: 

V MŠ Konicích šla paní kuchařka na mateřskou dovolenou. 

 

 

 

Ve Znojmě: dne 1. 9. 2022 

 

Vypracovala: Bc. Radka Neubertová 

 

Podpis ZŘŠ: 

 

Ředitelka školy: Mgr. Eva Hubatková 

 

Podpis ředitelky školy: 
 


